
13. 01. Český jazyk 

 

Milí šesťáci, 

dnes nás opět čeká hodina literatury. Budeme 

pokračovat ve čtení stejného literárního druhu jako 

minulou hodinu. Přečtěte si tedy prosím úryvek 

v čítance na stranách 40 až 42 a odpovězte na 

následující otázky. K vašim odpovědím se vrátíme ještě 

na začátku další online hodiny. 

Přeji vám příjemnou četbu a hezký den, 

Barbora Frimmelová  

 

Otázky: 

1.  Jaké informace se dočítáme v pověstech? O čem nám 

vypráví? 

2.  Jak je možné, že se nám pověsti zachovaly až do dnešní 

doby? 

3. Co víme o Ječmínkovi? Čeho je symbolem? 

4. Myslíte si, že se tento příběh opravdu stal? 

5. Jaké poučení si můžeme z příběhu odnést? 

 


